subprogramas “Equipamiento de las Instituciones de Seguridad Pública” y “Desarrollo de las 
Ciencias Forenses en la Investigación de Hechos Delictivos”. 

2022-A-25000-21-1692-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,482,904.78 pesos (veintidós millones cuatrocientos ochenta y dos mil 
novecientos cuatro pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no justificar la 
adquisición de un menor número de bienes a un precio superior al programado y por la falta

[...]

Municipal, los cuales fueron pagados sin ser devengados, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-25000-21-1692-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,780,000.00 pesos (tres millones setecientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos para la impartición de cursos sin ser 
devengados, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades